
85

M in is te r io  de  G a n a d e r ía  

A g r ic u ltu r a  y  P esca

- l -  OOOlJU^jO Montevideo,

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 3 de junio de

2025;

RESULTANDO: I) que por el citado acto administrativo se

designó al Sr. Ricardo Eloy Teixeira Schlenker en el cargo de Director 

Nacional de Descentralización y Coordinación Departamental de la Unidad 

de Descentralización y Coordinación de Políticas con Base Departamental 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que con fecha 10 de noviembre de 2025 el Sr. Ricardo Eloy 

Teixeira Schlenker presentó renuncia al cargo de Director Nacional de 

General de Descentralización y Coordinación Departamental, a partir del 31 

de diciembre de 2025;

CONSIDERANDO: pertinente aceptar la renuncia promovida;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Acéptase, a partir del 31 de diciembre de 2025, la renuncia 

presentada por el Sr. Ricardo Eloy Teixeira Schlenker al cargo de Director 

Nacional de Descentralización y Coordinación Departamental de la Unidad 

de Descentralización y Coordinación de Políticas con Base Departamental 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca.

2o) Por el Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, efectúense 

las comunicaciones correspondientes y agradézcanse al Sr. Ricardo Eloy


